[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05.02.2021

                                                                                                  № 8/95
пгт Свеча

О внесении изменений в Регламент Думы Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с  пунктом 1 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области Дума Свечинского муниципального округа решила:

1. Внести в Регламент Думы Свечинского муниципального округа Кировской области, утвержденный решением Думы Свечинского муниципального округа от 18.09.2020 № 1/4 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Часть 4 статьи 20 Регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае временного отсутствия главы Свечинского муниципального округа, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа, а в случае его отсутствия – один из заместителей главы администрации Свечинского муниципального округа в порядке, предусмотренном Положением об администрации муниципального Свечинского округа (далее – первый заместитель (заместитель) главы администрации муниципального округа).
1.2. Часть 1 статьи 21 Регламента после слов «главы Свечинского муниципального округа» дополнить словами «первого заместителя (заместителя) главы администрации муниципального округа».
1.3. Часть  1 статьи 11 Регламента после слов «Глава Свечинского муниципального округа» дополнить словами «первый заместитель (заместитель) главы администрации муниципального округа».
  1.4. Статью 44 Регламента изложить в новой редакции:

  «Статья 44. Порядок подписания решений и вступления их в силу

1. Решения, принятые Думой муниципального округа, в течение 10 дней со дня их принятия подписываются главой муниципального округа (первым заместителем (заместителем) главы администрации муниципального округа) и председателем Думы муниципального округа (заместителем председателем).

2. Глава муниципального округа (первый заместитель (заместитель) главы администрации муниципального округа) имеет право отклонить решение Думы муниципального округа. В этом случае решение в течение 10 дней возвращается в Думу муниципального округа с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Отклоненное главой муниципального округа (первым заместителем (заместителем) главы администрации муниципального округа) решение Думы муниципального округа вновь рассматривается Думой муниципального округа. Если при повторном рассмотрении данное решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее 2/3 от установленной Уставом Свечинского муниципального округа численности депутатов Думы муниципального округа, оно подлежит подписанию главой муниципального округа (первым заместителем (заместителем) главы администрации муниципального округа) в течение 7 дней и опубликованию.

3. Подписанные главой муниципального округа (первым заместителем (заместителем) главы администрации муниципального округа) решения Думы муниципального округа доводятся до исполнителей в течение 5 дней со дня их подписания.

4. Решения и другие материалы заседания Думы муниципального округа публикуются в средствах массовой информации или в информационном бюллетене в объеме, определяемом решением Думы муниципального округа.

5. Решения Думы муниципального округа вступают в силу со дня их подписания, а подлежащие опубликованию – после его официального опубликования, если иное не установлено законодательством, Уставом муниципального округа или самим решением.».

1.5. Абзац 4 статьи 50 Регламента изложить в новой редакции:

 «3) главой Свечинского муниципального округа (первым заместителем (заместителем) главы администрации муниципального округа).».
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.02.2021.
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа по

социальным вопросам

Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского

муниципального округа

С.А. Шабанов